
 
- 1 - 

2023年５月 23日 

各  位 

 

 

 

 

 

 

特別調査委員会の設置に関するお知らせ 
 

当社は、2023年５月 19日付け「当社海外子会社における不適切な行為の疑義発覚に関する

お知らせ」で公表いたしましたとおり、当社連結海外子会社（中国現地法人）である英才網聯

（北京）科技有限公司の総経理による不適切な行為の疑義（以下「本件」といいます。）の全容

を明らかにすべく、本日開催の臨時取締役会決議により、外部の有識者を委員に含む「特別調

査委員会」を設置いたしましたのでお知らせいたします。 

株主の皆さまをはじめとする関係者の皆さまに、多大なるご迷惑とご心配をおかけしますこ

とを心から深くお詫び申し上げます。 

 

記 

 

１．特別調査委員会の設置の目的 

・ 本件に関する事実関係の調査 

・ 本件に類似する事案の存否及び事実関係の調査 

・ 本件が生じた原因の分析と再発防止策の提言 

・ その他、特別調査委員会が必要と認めた事項 

 

２．特別調査委員会の構成 

  委員長 松井 衡 （弁護士 弁護士法人大江橋法律事務所） 

  委員  藤田 大介（公認会計士 株式会社 KPMG FAS） 

  委員  井垣 太介（弁護士 西村あさひ法律事務所、当社社外取締役監査等委員長） 

 

３．今後の対応について 

当社は、特別調査委員会による調査に全面的に協力し、早急に調査を進めてまいりま

す。また、特別調査委員会から調査報告書を受領次第、速やかな開示その他必要な対応

を行ってまいります。更に、調査完了の目途が判明次第、速やかに開示をいたします。 

有価証券報告書の提出日程につきましては、現在調整中であり、判明次第、速やかに

開示をいたします。 

なお、現時点では、定時株主総会は予定通り開催を行う方針でおりますが、方針に変

更がある場合には、速やかに開示をいたします。 

 

以 上 

会 社 名 エン･ジャパン株式会社 
 （コード番号 4849 東証プライム） 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  鈴木 孝二 
問 合 せ 先 管 理 本 部 長  土方 敬夫 

 （ TEL.03－ 3342－ 4506） 


